
АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.12.2019   № 1313     г. Нижняя Тура

Об установлении на 2020 год коэффициента увеличения, 
применяемого при расчете арендной платы за земельные участки, 
находящиеся  в собственности Нижнетуринского городского округа

Руководствуясь статьей 11, подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного 
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 
года              № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Нижнетуринского городского округа, Положением о порядке 
предоставления земельных участков на территории Нижнетуринского городского 
округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
24.04.2015 № 432, учитывая основные принципы определения арендной платы при 
аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, утвержденные постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об утверждении основных принципов определения 
арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности                     и о правилах определения размера 
арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за 
земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить на 2020 год коэффициент увеличения, применяемый при 

расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 
Нижнетуринского городского округа и предоставляемые в аренду без проведения 
торгов в размере 1,03.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа С.Б.Ростовцеву. 

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время»                   и 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» в установленный срок. 

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.12.2019  № 1316   г. Нижняя Тура

Об утверждении Плана мероприятий по экологическому 
просвещению населения и пропаганде бережного отношения 

к окружающей среде,  в том числе мотивации населения к 
деятельности по раздельному  сбору твердых коммунальных 
отходов на территории  Нижнетуринского городского округа  

на 2020 год
Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 10 января 2001 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в соответствии с 
Планом мероприятий по экологическому просвещению населения и пропаганде 
бережного отношения к окружающей среде на территории Свердловской области, 
утвержденным Первым Заместителем Губернатора Свердловской области А.В. 
Орловым, а также с целью улучшения экологической обстановки на территории 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского 
округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить План мероприятий по экологическому просвещению населения и 

пропаганде бережного отношения к окружающей среде, в том числе мотивации 
населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на 
территории Нижнетуринского городского округа на 2020 год (прилагается).

2. Главному специалисту по экологии и природопользованию Е.В. Клочевой 
обеспечить исполнение Плана.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление  опубликовать в  еженедельной газете «Время», 

разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет».

  Глава   Нижнетуринского городского округа   А.В. Стасёнок

Утвержден
постановлением администрации  Нижнетуринского городского округа 
от 28.12.2019  № 1316

План мероприятий по экологическому просвещению населения 
и пропаганде бережного отношения к окружающей среде, в том 

числе мотивации населения к деятельности по раздельному сбору 
твердых коммунальных отходов на территории Нижнетуринского 

городского округа на 2020 год

15 января
2020 года

№ 3 (8082)
– среда, четверг

Об отмене постановления администрации 
Нижнетуринского городского округа от 17.09.2019 № 

963 «Об отмене постановления главы администрации 
муниципального образования Нижнетуринский район от 

17.02.2000 года № 151 «Об утверждении единых тарифов на 
содержание и ремонт жилья и на центральное отопление (с 

общей жилой площади) для расчетов с населением»
стр. 4

№ Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственный исполнитель

Экологическое просвещение

1
Освещение экологических вопро-
сов в средствах массовой инфор-
мации

Постоянно, в тече-
ние года

Главный специалист по эколо-
гии и природопользованию

2

Организация и проведение обще-
городских субботников по сани-
тарной очистке и благоустройству 
территории округа в рамках все-
российских экологических суббот-
ников «Зеленая Весна», «Зеленая 
Россия»

II-III квартал

Заместитель главы админис-
трации по развитию сельских 
территорий – начальник Тер-
риториального управления 
администрации НТГО, глав-
ный специалист по экологии и 
природопользованию

3 Участие в областной кейс-игре 
«Green Tea» II квартал Управление образования 

НТГО

4 Участие в областном конкурсе 
«Родники» III квартал

Управление образования 
НТГО, главный специалист 
по экологии и природопользо-
ванию

5 Проведение всероссийской акции 
«Сдай макулатуру – спаси дерево» IV квартал Главный специалист по эколо-

гии и природопользованию

6
Организация и проведение игро-
вых программ по экологическим 
темам в дошкольных и общеобра-
зовательных учреждениях

ежеквартально Главный специалист по эколо-
гии и природопользованию

7 Проведение акций по высадке са-
женцев деревьев II квартал

Главный специалист по эко-
логии и природопользованию, 
Комитет жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, транспорта и 
связи

Обращение с твердыми коммунальными отходами

8
Информирование населения о 
правильном обращении с отдель-
ными видами отходов и правилах 
их раздельного накопления

Постоянно, в тече-
ние года

Главный специалист по эколо-
гии и природопользованию

9

Проведение встреч с населением 
по вопросам предоставления ком-
мунальной услуги по обращению 
с твердыми коммунальными отхо-
дами

Ежеквартально

Заместитель главы админис-
трации по развитию сельских 
территорий – начальник Тер-
риториального управления 
администрации НТГО, глав-
ный специалист по экологии и 
природопользованию

10
Сбор ртутьсодержащих отходов  и 
отработанных элементов питания 
от населения

Постоянно, в тече-
ние года

Главный специалист по эколо-
гии и природопользованию

11 Сбор пластиковых отходов от на-
селения

Постоянно, в тече-
ние года

Главный специалист по эколо-
гии и природопользованию

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2019   № 1323       г. Нижняя Тура

Об утверждении календарного плана официальных физкультурно-
массовых и спортивных  

мероприятий на территории Нижнетуринского   
городского округа на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 24.11.2015 № 2390-р «О Перечне официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному ежегодному 
включению в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и 
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий», в 
целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 года», в целях упорядочения 
официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на территории 
Нижнетуринского городского округа, руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить календарный план официальных физкультурно-массовых 

и спортивных мероприятий на территории Нижнетуринского городского округа на 
2020 год (прилагается).

2. Ответственным исполнителям организовать и провести мероприятия, указанные 
в календарном плане официальных физкультурно-массовых и спортивных 
мероприятий на территории Нижнетуринского городского округа в 2020 году.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа Ю.В. Кукарских.

4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок



2№ 3 I 15 января 2020 года

Приложение 
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 30.12.2019  № 1323

Календарный план официальных физкультурно-массовых 
и спортивных мероприятий  на территории Нижнетуринского 

городского округа на 2020 год
№
п/п Наименование мероприятия Сроки прове-

дения
Ответственные 
исполнители

1 Всероссийский «День снега-2020» январь

МБУ «СШ 
«Олимп»
МБУ «ЦДМК»
Управление 
образования
ККФКСиСП

2 Рождественский турнир по мини-футболу 
среди юношей 2008-2009 г.р. январь

Нижнетурин-
ское ЛПУ МГ 
(КСК)

3
Рождественские «Веселые старты» среди обучающихся 
общеобразовательных организаций Нижнетуринского 
городского округа 

январь МБУ «СШ 
«Олимп»

4 Турнир по хоккею с мячом среди ветеранов памяти С. 
Маркина январь МБУ ХФК 

«Старт»

5 Первенство по хоккею с мячом среди любительских ко-
манд на призы АО «Тизол» январь АО «Тизол»

6 Турнир по хоккею с шайбой среди детей на призы АО 
«Тизол» январь АО «Тизол»

7 V Открытый Рождественский турнир по волейболу
среди смешанных команд «Yo-ho-ho» январь  «Любители 

волейбола»

8
III Рождественский турнир по волейболу среди детей 
на призы 
АО «Тизол»

январь АО «Тизол»

9

Командное первенство по баскетболу среди сборных 
команд
общеобразовательных организаций
Нижнетуринского городского округа 
(в рамках общероссийского проекта «Баскетбол в шко-
лу»)

январь-фев-
раль

Управление 
образования 

10
Открытое первенство Нижнетуринского городского 
округа 
по шахматам

январь-фев-
раль

МБУ «СШ 
«Олимп»

11 Первенство Нижнетуринского городского округа
по легкой атлетике «День спринтера» февраль МБУ «СШ 

«Олимп»

12 Традиционный легкоатлетический пробег, посвящен-
ный празднованию «Дня защитника Отечества» февраль МБУ «ЦДМК»

13
Кубок ветеранов по волейболу, посвященный «23 фев-
раля»
и «8 марта» на призы АО «Тизол»

февраль АО «Тизол»

14 Турнир по хоккею с мячом, 
посвященный «Дню защитника Отечества» февраль МБУ ХФК 

«Старт»

15
Кубок Нижнетуринского городского округа 
 по хоккею с мячом среди ветеранов Нижнетуринского 
городского округа на призы АО «Тизол»

февраль АО «Тизол»

16 Первенство по волейболу среди команд юношей в рам-
ках празднования «Дня защитника Отечества» февраль МБУ «СШ 

«Олимп»

17
Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня Рос-
сии-2020»
 (декада лыжного спорта)

февраль

МБУ «СШ 
«Олимп»
МБУ «ЦДМК»
МАУ «ДК»
ККФКСиСП
Управление 
образования

18 Турнир по хоккею с шайбой среди детских команд «Зо-
лотая шайба»

февраль-
март

МБУ ХФК 
«Старт»

19 Турнир по волейболу среди мужских и женских команд 
на призы АО «Тизол» март АО «Тизол»

20
Первенство Нижнетуринского городского округа
по легкой атлетике «Прыгучий кузнечик»
(прыжки в длину, прыжки в высоту)

март МБУ «СШ 
«Олимп»

21
Турнир Нижнетуринского городского округа
по волейболу среди девочек и девушек 2001-2006 г.р.,
посвященный «8 Марта»

март МБУ «СШ 
«Олимп»

22 Личное первенство по молниеностной игре в шахматы март МБУ «СШ 
«Олимп»

23 Турнир по хоккею с мячом,
посвященный «Закрытие хоккейного сезона 2019-2020» март МБУ ХФК 

«Старт»

24 XV Традиционные соревнования
по художественной гимнастике «Весенние ласточки» март МБУ «СШ 

«Олимп»

25
Личное и командное первенство
Нижнетуринского городского округа по лыжным гонкам,
посвященное «Закрытию лыжного сезона»

март МБУ «СШ 
«Олимп»

26 Открытый Чемпионат, Первенство Нижнетуринского 
городского округа по легкой атлетике март МБУ «СШ 

«Олимп»

27 Муниципальный этап Всероссийского фестиваля «Ве-
селые старты» март Управление 

образования

28 Первенство Нижнетуринского городского округа
по легкой атлетике среди 1-2 классов март-апрель

МБУ «СШ 
«Олимп»
Управление 
образования

29 Первенство Нижнетуринского городского округа
по легкой атлетике «День барьериста» апрель МБУ «СШ 

«Олимп»

30 Открытое первенство по скалолазанию апрель

Нижнетурин-
ское ЛПУ МГ 
(ФОК пос. Ис) 
МБУ «СШ 
«Олимп»

31 Кроссфит - турнир Нижнетуринского городского округа 
на призы АО «Тизол» апрель АО «Тизол»

32
Командное первенство Нижнетуринского городского 
округа 
по шахматам

апрель МБУ «СШ 
«Олимп»

33
Командное первенство Нижнетуринского городского 
округа 
по шашкам

апрель МБУ «СШ 
«Олимп»

34

Первенство городов Северного управленческого округа 
по Киокусинкай среди детей, юношей, девушек, мужчин, 
посвященное 
Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 г.г. 

апрель

Местная об-
щественная 
организация 
ФККНТГО 
«БОНСАЙ»

35

Командное первенство сборных команд по волейболу
среди общеобразовательных организаций
Нижнетуринского городского округа «Серебряный мяч» 
(в рамках общероссийского проекта «Волейбол в шко-
лу»)

апрель Управление 
образования 

36 VIII фестиваль по оздоровительной аэробике «Влю-
бленные в фитнес» апрель

Нижнетурин-
ское ЛПУ МГ 
(ФОК пос. Ис)
 МБУ «СШ 
«Олимп»

37 Межклубный турнир по настольному теннису, 
посвященный «Дню победы в ВОВ» апрель-май МБУ «ЦДМК»

38 Первенство Нижнетуринского городского округа
по легкой атлетике «День бегуна» апрель-май МБУ «СШ 

«Олимп»

39
Турнир по силовым видам спорта, посвященный памяти 
Героя Советского Союза Глазунова Г.И. 
в рамках празднования «Дня Победы»

апрель-май МБУ «ЦДМК»

40 Турнир Нижнетуринского городского округа по футболу
«Открытие футбольного сезона 2020» апрель-май МБУ ХФХ 

«Старт»

41 III традиционный турнир по волейболу среди смешан-
ных команд, посвященный «Дню Победы» май  «Любители 

волейбола»

42 Кубок Нижнетуринского городского округа 
по пляжному волейболу «Открытие сезона 2020» май «Любители во-

лейбола»

43

Первенство Нижнетуринского городского округа
по легкоатлетическому четырехборью «Шиповка юных» 
среди обучающихся 3-8 классов образовательных орга-
низаций, спортивных школ Северного управленческого 
округа

май
МБУ «СШ 
«Олимп»
Управление 
образования

44 Турнир Нижнетуринского городского округа 
по волейболу «Закрытие учебного года 2019-2020» май МБУ «СШ 

«Олимп»

45
Традиционные городские легкоатлетические эстафеты,
 посвящённые «Дню Победы»
(г. Нижняя Тура, пос. Ис, пос. Сигнальный)

май

МБУ «СШ 
«Олимп»
ККФКСиСП
Управление 
образования 
МБУ «ЦДМК»
МАУ «ДК»

46
Командное первенство Нижнетуринского городского 
округа
 по мини-футболу «Кожаный мяч»
 (в рамках проекта «Мини-футбол в школу»)

май
МБУ ХФХ 
«Старт»
Управление 
образования

47
Первенство Нижнетуринского городского округа по 
художественной гимнастке, посвященное окончанию 
учебного года

май МБУ «СШ 
«Олимп»

48 Торжественно - праздничное мероприятие «Успех года» май

Управление 
образования
МБУ «СШ 
«Олимп»
ККФКСиСП

49 Турнир Нижнетуринского городского округа по шахма-
там, посвященный «Дню защиты детей» июнь МБУ «СШ 

«Олимп»

50 Турнир Нижнетуринского городского округа по шашкам, 
посвященный «Дню защиты детей» июнь МБУ «СШ 

«Олимп»

51 Спортивная программа, в рамках празднования «Дня 
защиты детей» – «Олимпийский день» июнь

Нижнетурин-
ское ЛПУ МГ 
(ФОК пос. Ис)
МБУ «СШ 
«Олимп»

52
Турнир Нижнетуринского городского округа по мини-
футболу
среди любительских команд на призы АО «Тизол»

июнь АО «Тизол»

53
Первенство Нижнетуринского городского округа по 
пляжному волейболу, посвященное «Дню защиты де-
тей»

июнь «Любители во-
лейбола

54 Турнир Нижнетуринского городского округа по силовым 
видам спорта в рамках празднования «Дня России» июнь МБУ «ЦДМК»

55 Турнир по силовым видам спорта 
(в рамках празднования «Дня молодежи») июнь МБУ «ЦДМК»

56 Турнир Нижнетуринского городского округа по футболу, 
посвященный «Дню защиты детей» июнь МБУ ХФК 

«Старт»

57 Турнир Нижнетуринского городского округа по футболу, 
посвященный «Дню России» июнь МБУ ХФК 

«Старт»

58 Первенство по пионерболу среди летних оздоровитель-
ных лагерей июнь МБУ «СШ 

«Олимп»

59 Турнир по уличному стритболу «Оранжевый мяч-2020»
(в рамках празднования «Дня молодежи») июнь МБУ «ЦДМК»

60
Шведская эстафета среди сборных предприятий и уч-
реждений Нижнетуринского городского округа, 
мужских и женских команд, сборных команд юношей и 
девушек 

июнь

МБУ «СШ 
«Олимп»
МБУ «ЦДМК»
МБУ ХФК 
«Старт»
ККФКСиСП

61 Турнир на кубок Нижнетуринского городского округа по 
футболу посвященный «Дню молодежи» июнь-июль МБУ ХФК 

«Старт»

62 Первенство Нижнетуринского городского округа по 
футболу июнь-август МБУ ХФК 

«Старт»



3№ 3 I 15 января 2020 года

63 Турнир по футболу среди сельских команд «Колосок» июнь-август МБУ ХФК 
«Старт»

64 Соревнования по экстремальному туризму «Лялинская 
сотня-2020» июль

Нижнетурин-
ское ЛПУ МГ 
(ФОК пос. Ис)
МБУ «СШ 
«Олимп»

65 Физкультурно-массовые и спортивные мероприятия
в рамках празднования Дня поселка Ис июль

МБУ «СШ 
«Олимп»
МБУ «ЦСКС»

66 Первенство Нижнетуринского городского округа 
по пляжному волейболу, посвященное «Дню города» июль

МБУ «СШ 
«Олимп»
 «Любители 
волейбола»

67 Шахматный турнир, посвященный «Дню города» июль МБУ «СШ 
«Олимп»

68 Турнир Нижнетуринского городского округа по футболу, 
посвященный «Дню города» июль МБУ ХФК 

«Старт»

69

Турнир Нижнетуринского городского округа 
по силовым видам спорта, посвященный памяти Героя 
Советского Союза, генерал – полковника танковых 
войск 
Василия Васильевича Буткова

июль-август МБУ «ЦДМК»

70 Велофигурное вождение июль-август
Нижнетурин-
ское ЛПУ МГ 
(КСК)

71 Первенство по велоспорту «Атом-газ»
(в рамках Всероссийского Велопарада-2020) июль-август

Нижнетурин-
ское ЛПУ МГ 
(ФОК пос. Ис)
МБУ «СШ 
«Олимп»

72
Кубок Нижнетуринского городского округа  по пляжному 
волейболу,
посвященный «Дню физкультурника»

август «Любители во-
лейбола»

73 Физкультурно-массовое мероприятие,
посвященное «Дню физкультурника» август

МБУ «СШ 
«Олимп»
МБУ ХФК 
«Старт»
МБУ «ЦДМК»
МАУ «ДК»
ККФКСиСП

74 Ночной легкоатлетический забег «Бегущий фонарик» август
Нижнетурин-
ское ЛПУ МГ 
(КСК)

75
Соревнования по спортивному ориентированию в рам-
ках Всероссийских массовых соревнований «Россий-
ский азимут»

август-сен-
тябрь

МБУ «СШ 
«Олимп»
ККФКСиСП

76 Традиционный пробег «Нясьма-Ис» сентябрь

Нижнетурин-
ское ЛПУ МГ 
(ФОК пос. Ис)
МБУ «СШ 
«Олимп»

77 Всероссийский день бега «Кросс нации - 2020» сентябрь

МБУ «СШ 
«Олимп»
МБУ «ЦДМК»
МБУ ХФК 
«Старт»
ККФКСиСП
Управление 
образования

78 Турнир Нижнетуринского городского округа  по пляжно-
му волейболу «Закрытие сезона 2020 сентябрь «Любители во-

лейбола»

79
Первенство Нижнетуринского городского округа по 
художественной гимнастике, посвященное началу учеб-
ного года

сентябрь МБУ «СШ 
«Олимп»

80
Первенство Нижнетуринского городского округа по во-
лейболу 
среди детей «Осенний листопад» на призы АО «Тизол»

сентябрь АО «Тизол»

81 Традиционная осенняя городская легкоатлетическая 
эстафета, посвященная герою СССР В.П. Скорынину сентябрь

МБУ «СШ 
«Олимп»
МБУ «ЦДМК»
МАУ «ДК»
 ККФКСиСП
Управление 
образования

82 «Веселые старты» среди общеобразовательных орга-
низаций Нижнетуринского городского округа сентябрь

МБУ «СШ 
«Олимп»
Управление 
образования

83 Туристический фестиваль сентябрь-ок-
тябрь

Нижнетурин-
ское ЛПУ МГ 
(ФОК пос. Ис)
МБУ «СШ 
«Олимп»

84
Командное первенство Нижнетуринского городского 
округа
по футболу среди общеобразовательных организаций
«Футбольная страна 2020»

сентябрь-ок-
тябрь

МБУ ХФК 
«Старт»
Управление 
образования

85 Турнир по шашкам 
(в рамках праздновании месячника пенсионера)

сентябрь-ок-
тябрь

МБУ «СШ 
«Олимп»

86
Первенство Нижнетуринского городского округа
по волейболу среди смешанных команд «Золотая 
осень»

сентябрь-ок-
тябрь

МБУ «СШ 
«Олимп»

87 Турнир Нижнетуринского городского округа по футболу 
«Закрытие футбольного сезона 2020» октябрь МБУ ХФК 

«Старт»

88
Легкоатлетические соревнования среди обучающихся 
3-11 классов
на призы МБУ «СШ «Олимп»

октябрь
МБУ «СШ 
«Олимп»
Управление 
образования

89 Всероссийский «День ходьбы»
(в рамках празднования месячника пенсионера) октябрь

МБУ «СШ 
«Олимп»
МБУ «ЦДМК»
МБУ ХФК 
«Старт»
ККФКСиСП

90
Соревнования по легкой атлетике среди дошкольных 
образовательных организаций Нижнетуринского город-
ского округа

октябрь Управление 
образования

91
Кубок по баскетболу среди свободно созданных команд 
Нижнетуринского городского округа и приглашенных 
городов на призы АО «Тизол»

октябрь АО «Тизол»

92
Первенство Нижнетуринского городского округа
по киокусинкай среди детей, юношей и девушек «Юный 
Каратэка» (КАТА/КУМИТЕ)

октябрь

Местная об-
щественная 
организация
ФККНТГО 
«БОНСАЙ»

93
Турнир Нижнетуринского городского округа по шахма-
там среди обучающихся общеобразовательных орга-
низаций в рамках Всероссийских соревнований «Белая 
ладья»

октябрь-но-
ябрь

МБУ «СШ 
«Олимп»

94 Осенний командный кубок по волейболу
(предприятия/учреждения, сборные команды округа)

октябрь-но-
ябрь

МБУ «СШ 
«Олимп»

95 Открытый Чемпионат, Первенство Нижнетуринского 
городского округа по легкой атлетике

октябрь-но-
ябрь

МБУ «СШ 
«Олимп»

96 Первенство Нижнетуринского городского округа
по легкой атлетике среди 1-2 классов ноябрь

МБУ «СШ 
«Олимп»
Управление 
образования

97
Первенство Нижнетуринского городского округа
по легкой атлетике «Прыгучий кузнечик»
(прыжки в высоту, прыжки в длину)

ноябрь МБУ «СШ 
«Олимп»

98
Первенство Нижнетуринского городского округа
по легкой атлетике «День спринтера» (спринтерское 
многоборье)

ноябрь МБУ «СШ 
«Олимп»

99 Фестиваль сельских школ ноябрь

Нижнетурин-
ское ЛПУ МГ 
(ФОК пос. Ис)
МБУ «СШ 
«Олимп»
Управление 
образования

100 Личное и командное первенство по пулевой стрельбе в 
рамках празднования «Дня народного единства» ноябрь МБУ «ЦДМК»

101
Турнир по силовым видам спорта, посвященный празд-
нованию 
«Дня народного единства»

ноябрь МБУ «ЦДМК»

102 Первенство по хоккею с шайбой
«Открытие хоккейного сезона» на призы АО «Тизол» ноябрь АО «Тизол»

103
Первенство Нижнетуринского городского округа по 
боксу 
(все возраста)

ноябрь МБУ «СШ 
«Олимп»

104 Кубок Нижнетуринского городского округа по волейболу 
среди мужских и женских команд на призы АО «Тизол» ноябрь АО «Тизол»

105 Первенство по боксу памяти МС МК С.А. Гомонок ноябрь МБУ «СШ 
«Олимп»

106
46 муниципальные (межмуниципальные) соревнования 
по художественной гимнастике,
посвященные памяти Героя Советского Союза В. П. 
Скорынина

ноябрь-де-
кабрь

МБУ «СШ 
«Олимп»

107 Первенство Нижнетуринского городского округа по лыж-
ным гонкам «Открытие лыжного сезона»

ноябрь-де-
кабрь

МБУ «СШ 
«Олимп»

108 Турнир по хоккею с мячом 
«Открытие хоккейного сезона 2020-2021»

ноябрь-де-
кабрь

МБУ ХФК 
«Старт»

109 Личное и командное первенство по пулевой стрельбе в 
рамках празднования «Дня героев Отечества» декабрь МБУ «ЦДМК»

110 Новогодний турнир по волейболу среди ДЮСШ и СК декабрь МБУ «СШ 
«Олимп» 

111
Первенство по пионерболу с элементами волейбола 
среди 4-6 классов общеобразовательных организаций 
«Зимние забавы»

декабрь МБУ «СШ 
«Олимп» 

112 Классификационные соревнования по киокусинкай
 «Маленький Самурай» (КАТА и КУМИТЕ) декабрь

Местная об-
щественная 
организация 
ФККНТГО 
«БОНСАЙ»

113 Новогодняя ночная лыжная гонка 
(поселок Ис) декабрь

Нижнетурин-
ское ЛПУ МГ 
(ФОК пос. Ис)
МБУ «СШ 
«Олимп»

114 Первенство Нижнетуринского городского округа
по художественной гимнастике на призы Деда Мороза декабрь МБУ «СШ 

«Олимп»

115
Командное первенство Нижнетуринского городского 
округа 
по дартсу, в рамках празднования «Дня Конституции»

декабрь ККФКСиСП 
МБУ «ЦДМК»

116 Новогодний фестиваль силовых видов спорта декабрь МБУ «ЦДМК»

117 Личное и командное первенство по пулевой стрельбе,
в рамках празднования «Дню Конституции» декабрь МБУ «ЦДМК»

118
Турнир Нижнетуринского городского округа по хоккею 
с шайбой среди любительских команд на призы АО 
«Тизол»

декабрь АО «Тизол»

119 Турнир по хоккею с шайбой среди детских команд 
на призы АО «Тизол» декабрь АО «Тизол»

120
Кубок Нижнетуринского городского округа по хоккею с 
мячом среди любительских команд «Новогодний тур-
нир» 
на призы АО «Тизол»

декабрь АО «Тизол»

Спартакиады

121 Спартакиада молодежи России допризывного возраста 
(полиатлон) февраль Управление 

образования

122 Спартакиада пенсионеров/инвалидов
(по отдельному графику)

в течение 
года

МБУ «СШ 
«Олимп»
Общественные 
организации



4№ 3 I 15 января 2020 года

123 Спартакиада учащихся
(по отдельному графику)

в течение 
года

Управление 
образования

124 Производственная спартакиада
(по отдельному графику)

в течение 
года

ККФКСиСП
МБУ «СШ 
«Олимп»
МБУ ХФК 
«Старт»
МБУ «ЦДМК» 
Предприятия и 
учреждения (по 
согласованию)

125 Всероссийские спортивные соревнования школьников 
«Президентские состязания» (по отдельному графику)

в течение 
года

Управление 
образования 

126
Всероссийские спортивные игры школьников 
«Президентские спортивные игры» (по отдельному 
графику)

в течение 
года

Управление 
образования 

Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО)

127
Выполнение нормативов ФВСК ГТО в формате 
«Дня открытых дверей» 
(виды тестирований по графику Центра тестирования)

в течение 
года

МБУ «СШ 
«Олимп»

128
Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
среди лиц старшего поколения/лиц с ОВЗ

по графику 
Центра те-
стирования

МБУ «СШ 
«Олимп»

129
Выполнение нормативов, испытаний (тестов) Всерос-
сийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобра-
зовательных учреждений

январь-
апрель

Управление 
образования
МБУ «СШ 
«Олимп»

130
Выполнение нормативов, испытаний (тестов) Всерос-
сийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобра-
зовательных учреждений

сентябрь-де-
кабрь

Управление 
образования
МБУ «СШ 
«Олимп»

131
Зимний фестиваль Всероссийского физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
среди всех категорий населения (муниципальный этап)

февраль-
март

Управление 
образования
МБУ «СШ 
«Олимп»

132
Летний фестиваль Всероссийского физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
среди обучающихся общеобразовательных организа-
ций (муниципальный этап)

май
Управление 
образования
МБУ «СШ 
«Олимп»

133 «Кросс нации - 2020» (забег сильнейших) сентябрь МБУ «СШ 
«Олимп»

134
Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди спор-
тивных семейных команд (муниципальный этап)

октябрь-но-
ябрь

МБУ «СШ 
«Олимп»

Сокращения: 
ККФКСиСП - Комитет  по культуре, физической культуре, спорту и социальной 

политике администрации Нижнетуринского городского округа;
МБУ «СШ «Олимп» - муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа 

«Олимп»;
МБУ ХФК «Старт» - муниципальное бюджетное учреждение хоккейно - футбольный 

клуб «Старт»;
МБУ «ЦДМК» - муниципальное бюджетное учреждение «Центр детских, молодежных 

клубов»;
Управление образования - Управление образования администрации 

Нижнетуринского городского округа;
Местная общественная организация ФККНТГО «БОНСАЙ» - Местная общественная 

организация Федерации Киокусинкай Каратэ Нижнетурнского городского округа 
«БОНСАЙ».

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2019   № 1327  г. Нижняя Тура

Об отмене постановления администрации 
Нижнетуринского городского округа от 17.09.2019 № 

963 «Об отмене постановления главы администрации 
муниципального образования Нижнетуринский район от 
17.02.2000 года  № 151 «Об утверждении единых тарифов 

на содержание и ремонт жилья  и на центральное 
отопление (с общей жилой площади)  для расчетов с 

населением»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.12.2019 № 1822 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг, установления и 
определения нормативов потребления коммунальных услуг», администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 17.09.2019 

№ 963 «Об отмене постановления главы администрации муниципального образования 
Нижнетуринский район от 17.02.2000 года № 151 «Об утверждении единых тарифов 
на содержание и ремонт жилья и на центральное отопление (с общей площади) для 
расчетов с населением» считать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          председателя 

Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа М.Н. Кузьмину.

4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.01.2020  № 1  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление  
администрации Нижнетуринского городского округа 

 от 04.09.2019 № 917 «О создании постоянно действующей комиссии 
по проведению открытых конкурсов по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными  
домами на территории  

Нижнетуринского городского округа,   
в которых собственники помещений не реализовали свое право   

на выбор способа управления»
В связи с кадровыми изменениями в структуре администрации Нижнетуринского 

городского округа, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С ТА Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 04.09.2019 № 917 «О создании постоянно действующей комиссии по 
проведению открытых конкурсов по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами на территории Нижнетуринского городского 
округа, в которых собственники помещений не реализовали свое право на выбор 
способа управления»  (в  редакции от  18.01.2018 №  22,  от 16.05.2018 № 371, от 13.02.2019 
№180, от  04.09.2019    № 917) (далее – постановление):

1.1. Изложить приложение № 2 к постановлению («Состав постоянно действующей 
конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами на территории 
Нижнетуринского городского округа») в новой редакции (прилагается).

1.2.  Пункт 4 изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением данного 
постановления возложить на председателя Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа 
М.Н.Кузьмину. 

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 2
Утверждено постановлением администрации Нижнетуринского городского округа
от 09.01.2020  № 1 

СОСТАВ 
ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОТКРЫТЫХ КОНКУРСОВ ПО ОТБОРУ 

УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ 
МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ  НА ТЕРРИТОРИИ 

НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Председатель конкурсной комиссии:
Кузьмина М.Н. – председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа.
Секретарь комиссии:
Митяшова О.А. – ведущий специалист Комитета жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа.
Члены комиссии:
Гертер Н.В. –председатель Комитета по экономике и инвестиционной политике 

администрации Нижнетуринского городского округа.
Саракаев В.А. – заместитель главы администрации по развитию сельских территорий 

- начальник Территориального управления администрации Нижнетуринского 
городского округа.

Пономарев А.Е. – главный специалист юридического отдела администрации 
Нижнетуринского городского округа.

Орлова Л.Г. – специалист 1 категории Комитета жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа.

Стасёнок Я.В. – депутат Думы Нижнетуринского городского округа.
Горяев А.А. – депутат Думы Нижнетуринского городского округа.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

 Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 8. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019года.


